datum 21 februari 2022
behandeld door G.J. de Goede
onderwerp Vragen OP fietsenstalling

Geachte mevrouw, heer,

In haar brief van 7 februari stelt de Fractie Onafhankelijk Papendrecht technische
vragen over de kosten van het (verdwenen) personeel op de fietsenstalling op de
Meent.

In deze brief beantwoorden wij u deze vragen:

Inleiding OP:

Vanaf 1 januari 2022 is het personeel van de fietsenstalling niet meer werkzaam op
de fietsenstalling. Volgens informatie OP zijn zij nu in Dordrecht (als invalkracht op
de fietsenstalling) aan het werk.

Wij zijn er vanuit gegaan dat zij in Papendrecht aan ander werk geholpen zouden
worden.
— Is dat zo of is dat niet zo? Graag een verduidelijking waar zij nu werkzaam zijn.

Antwoord: Dat is niet zo. Een medewerker is met pensioen. Voor overige twee
medewerkers wordt er gezocht naar passende werkzaamheden. Tot die tijd
worden ze tijdelijk ingezet bij de andere fietsenstallingen die DWActief beheerd.

— Wat zijn de kosten van het (camera) toezicht op de fietsenstalling vanaf 1 januari
2022?

Antwoord:
Er zijn geen extra kosten voor (camera) toezicht, deze taken zijn ondergebracht
bij de taken van de beheerders van de parkeergarage.

— Er zijn kosten gemaakt voor de aanleg van videocamera’s en deze moeten ook
worden bediend. ICT kosten en salaris personeel bewaking videocamera’s (extra
taken) in de parkeergarage.

— Wat zijn hiervan de (extra) kosten?

Antwoord:

Een éénmalige investering voor het aanbrengen van camera's en het aansluiten
op de hoofdpost in de beheerdersloge van de parkeergarage bedraagt € 9.515,-.
Het toezicht vindt plaats door de parkeerbeheerders van de parkeergarage. Zij
doen dit binnen de huidige werktijd zonder extra kosten.

— Moet de fietsenstalling in bouwkundige zin nog aangepast worden?

Antwoord:
Na de evaluatie van de proefperiode wordt hierover beslist.



Wat zijn hiervan eventueel de kosten?

Antwoord:

Bij het slagen van de proefperiode en het uitvoeren van eventuele gewenste
aanpassingen is voor de kosten behorende bij voortzetten dan wel verder
uitbouwen (bv. de mogelijkheid van dubbel- laags fietsparkeren) van deze
overdekte fietsenstalling een bedrag gereserveerd van € 190.000.

De gemeente betaalt jaarlijks een x-bedrag aan Drechtwerk.
Hoeveel mensen zijn er nu via Drechtwerkactief in Papendrecht op locaties aan
het werk in het kader van een beschutte arbeidsplaats?

Antwoord: Een medewerker van DrechtwerkActief werkt via het SCD -
schoonmaakteam in het Gemeentehuis van Papendrecht.

Wordt er gewerkt met een pool van deze mensen en worden zij verdeeld over de
gemeenten die samenwerken in Drechtwerk?

Antwoord: Nee, Drechtwerk werkt niet met een pool systeem.

Kan de balans het ene jaar doorslaan naar de denkbeeldige gemeente A en het
andere jaar naar de denkbeeldige gemeente B?

Antwoord: Is n.v.t. omdat de vraag hiervoor met nee beantwoord is.

Hoe scoort Papendrecht bij het ‘inbesteden’? Daarmee bedoelen we het
verlenen van opdrachten aan mensen die via de Drechtsteden / Drechtwerkactief
aan het werk zijn?

Antwoord: DrechtwerkActief heeft geen contract inbesteding met de gemeente
Papendrecht. (ter informatie: bepaalde opdrachten op gebied van groen worden
op grond van verordening alleenrecht rechtstreeks gegund aan Drechtwerk).

Was het doel van het verwijderen van het personeel op de fietsenstalling een
bezuiniging?

Antwoord: Het doel van de businesscase was tweeledig, ten eerste het
realiseren van een overdekte fietsenstelling in het centrum en ten tweede als
ombuigingsvoorstel om een besparing door te voeren op het fietsparkeren.

Hoe hoog is het bedrag dat per 1 januari jl. dan feitelijk is c.q. wordt bezuinigd
ten opzichte van de ‘oude’ situatie van 2021? Of is een bezuiniging niet toe te
rekenen aan meer of minder personeel?

Antwoord: In het afgelopen jaar zijn de meeste kosten voor de verhuizing van de
fietsenstalling gemaakt. Indien ook uw raad dit jaar geen aanvullende
voorzieningen vraagt dan kan een resultaat van rond de € 90.000 gerealiseerd
worden, dit op basis van gelijk blijvende omstandigheden.

Kunt u een kostenoverzicht maken bij voortzetting van het toezichthoudend
personeel op de fietsenstalling vanaf 1 maart 2022 in vergelijking tot de nieuwe
situatie met de videocamerabewaking?

Antwoord: Afhankelijk van de daadwerkelijke werktijden van het gewenste
toezichthoudend personeel en de aanbiedingen voor het personeel is indicatief
rekening te houden met € 65.000 — 70.000 per jaar bij de oude openingstijden en
€ 75- 80.000 per jaar bij de huidige wat ruimere openingstijden.

Of kunt u inzichtelijk maken hoeveel de gemeente Papendrecht bespaart nu er
geen personeel meer op de fietsenstalling werkt?



Antwoord: In bovenstaande beantwoord.

Wij vertrouwen erop hiermee voldoende te hebben geinformeerd.



